
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/4 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 21. 2. 2024 

Přítomni dne presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Pavel Jakoubek, 
Ing. Václav Kašpar, Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Jiří Maryška, Jana 
Vránová, Xenie Zemanová - tajemnice výboru 
Omluven: Zdeněk Rýzner  
Nepřítomen: Ing. Miloš Lesina 
 
 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 9. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 

 
 

1) Zahájení 
Předseda finančního výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.30 h ve velké 
zasedací místnosti MěÚ Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením 
s programem jednání.  Jednání FV se jako stálý host účastnil starosta města Ing. Petr 
Machek. Byla navržena možnost účasti místostarostů pana Martina Hendrycha a pana 
Václava Křivánka jako hostů na dnešním jednání, všichni členové s tímto vyjádřili 
souhlas. Ing. P. Machek upřesnil nastavení kompetencí svých i obou místostarostů.  
Členům FV byl 6. 2. 2024 zaslán emailem materiál Plnění rozpisu rozpočtu  
k 31. 12. 2023, který zpracovala vedoucí ekonomického oddělení Ing. Eva Ulrychová, 
BA. Předseda FV shrnul nejdůležitější data čerpání rozpočtu r. 2023. U oprav 
komunikací v místních částech a rekonstrukcích bytů a nebytových prostor se projevilo 
nižší čerpání oproti plánu. Pan M. Hendrych doplnil, že proběhlo jednání s předsedou 
Komise pro oblast bytové politiky panem Pavlem Pipkem a dojde k revizi současného 
technického stavu a vybavení všech nebytových prostor ve vlastnictví města. 
 
2) Body programu jednání 9. Zastupitelstva města Humpolce: 
Předseda FV pan K. Kratochvíl seznámil členy FV s jednotlivými projednávanými body 
programu ZM a Ing. P. Machek, pan M. Hendrych a pan V. Křivánek průběžně podávali 
doplňující informace a odpovídali na vznesené dotazy členů FV. 
 
Příspěvky z dotačních programů města Humpolce pro jednotlivé subjekty na rok 
2024    
ZM bod č. 4  
Pan Ing. V. Kašpar vznesl připomínku k žádosti o dotaci pana K. Kratochvíla (předsedy 
FV) na podporu uspořádání akce „Magorovo a Zábranovo září“ s navrhovanou částkou 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/4 

hodnoticí komisí ve výši 73 tis. Kč. Připomněl poslední nevhodné vystoupení Ivana 
Martina Jirouse („Magora“) na Mezinárodním antropologickém kongresu v Humpolci.  
V rámci diskuse byla dále řešena tato témata: průběh hodnocení žádostí o dotace 
v jednotlivých dotačních programech; zda je vhodnější celou alokovanou částku rozdělit 
či nedočerpat; přesun nevyčerpaných prostředků z jednotlivých dotačních programů do 
rezervy a možnosti jejího použití během roku; převážně u dotací v oblasti sportu 
dochází ke zkreslení o nájemné (dotace by měly být jen na činnost); prověřit variantu 
možnosti změny nájmu na variantu výpůjčky; žadatelé by měli od hodnotící komise 
obdržet zdůvodnění v případě většího rozdílu mezi požadovanou a přidělenou částkou 
dotace. 
Tuto problematiku by měly na svých jednáních řešit příslušné komise RM. Členové FV 
budou také o dotačních programech diskutovat na svých příštích jednáních.  
 
Příspěvky z dotačního programu "Sociální služby" z rozpočtu města Humpolce 
na rok 2024     
ZM bod č. 5  
 
Předseda FV pan K. Kratochvíl navrhl vzhledem ke stejnému obsahu bodů č. 4 a 5 
hlasovat o těchto dvou bodech společně.  
Hlasování o bodu ZM č. 4 a 5: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas (Ing. V. Kašpar) 
- FV doporučuje ZM schválit. 
 
Žádost TJ Jiskra Humpolec o poskytnutí mimořádného příspěvku na úhradu 
nájemného v roce 2024   
ZM bod č. 6 
FV doporučuje prověřit, zda v rámci nájemní smlouvy na sportovní areál TJ Jiskra, který 
má od 1. 1. 2024 ve vlastnictví město Humpolec, je možné uzavírání podnájemních 
smluv TJ Jiskra na pronájem prostor ve sportovním areálu a zda v této souvislosti 
nedochází k protiprávnímu jednání. Bylo by vhodné nejprve zmapovat současný stav. 
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu města Humpolce 2025 - 2026    
ZM bod č. 7  
Vzhledem k množství a objemu financování plánovaných investičních akcí bude nutné 
zapojit dofinancování čerpáním úvěru. Na dotaz, zda je možno oslovit velké místní 
podniky ke spoluúčasti financování investičních akcí města, reagoval Ing. P. Machek: 
v současnosti je již dle směrnice města stanoven investiční příspěvek 500 Kč/m2 
podlahové plochy nebo možnost poskytnout městu příspěvek v souvislosti s realizací 
nové investiční akce.  
Dále bylo řešeno předpokládané snížení zátěže městské ČOV v budoucnu, 
v souvislosti s budováním předčističky Rodinným pivovarem Bernard a.s.  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Návrh rozpočtu města Humpolce na rok 2024   
ZM bod č. 8 
Nejvíce bylo v rámci projednávání tohoto bodu diskutováno o:  
- výstavbě bytového domu - předpoklad zahájení výstavby r. 2025, pokud město 

nesežene investora, projekt město realizovat nebude (z důvodu nutnosti zapojení 
vyššího úvěru nebo oddálení rekonstrukce Spolkového domu), 

- studii řešení křižovatky u Billy - 3 možné varianty, ale dle dopravního inspektorátu 
přichází v úvahu pouze světelná křižovatka (v případě realizace další měsíční 
náklady na údržbu semaforů), 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/4 

- projektu na rekonstrukci MěKIS - předpoklad přebudování prostor současného 
Hliníkária na občerstvení/kavárnu, následně rekonstrukce infocentra v přízemí, se 
zakomponováním Hliníkária v nové podobě. Otázkou je ekonomičnost akce, 
otevírací doba občerstvení/kavárny (pro širokou veřejnost nebo jen po dobu 
promítání kina nebo pořádání jiné akce) a zajištění provozu, 

- Dětské skupině Hněvkovice - nyní se čeká na vyhodnocení žádosti o dotaci, bez 
získání dotace nebude projekt realizován, 

- úsekovém měření Rozkoš - prozatím nebude realizováno.  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Přehled pohybů na termínovaném vkladu ČSOB, a.s. a souvisejících 
rozpočtových opatření r. 2023    
ZM bod č. 9 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.    
 
Informace o plnění Akčního plánu v roce 2023    
ZM bod č. 10 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.    
 
Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města  
ZM bod č. 12 
Úprava v souvislosti se změnou zákona. 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Architektonická soutěž  
ZM bod č. 14 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou  
ZM bod č. 15 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Záměr prodeje p.p.č. 509/4, k.ú. Humpolec - Kmec M. 
ZM bod č. 19 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM záměr 
prodeje neschválit. 
 
Záměr prodeje p.p.č. 1609/55 a p.p.č. 1574/7, k.ú. Humpolec - Dědová K. 
ZM bod č. 20 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM záměr 
prodeje neschválit. 
 
Záměr prodeje části p.p.č. 2427/5, k.ú. Humpolec - Němcovi 
ZM bod č. 21 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM záměr prodeje 
neschválit. 
 
Prodej p.p.č. 791/2, k.ú. Plačkov - Votýpkovi 
ZM bod č. 22 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/4 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit. 
 
Výkup p.p.č. 821/2, k.ú. Světlice - Havlová V., Matoušek J. 
ZM bod č. 23 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM výkup 
schválit. 
 
Směna p.p.č. 154/1, k.ú. Rozkoš u Humpolce x p.p.č. 1996/5, k.ú. Humpolec - SPÚ 
ZM bod č. 24 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM směnu 
schválit. 
 
Přijetí daru p.p.č. 883/2, k.ú. Světlice - od Kraje Vysočina 
ZM bod č. 25 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
3) Různé 
Body ZM č. 11, 13, 16, 17 a 18 finanční výbor neprojednával.  
Dne 22. 2. 2024 od 16.00 h se na malé scéně MIKÁDO uskuteční Veřejná prezentace 
- Silnice I/34 (k výstavbě okružní křižovatky a stoupacího pruhu na silnici I/34 Humpolec 
- Rozkoš). Jedná se o obsah bodů ZM č. 16 a 17. 
 
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19.00 h. 

 
 
 
 
 
                                    Zapsala: Xenie Zemanová             Karel Kratochvíl v.r. 

         předseda finančního výboru 


